

Przyjmując się do umieszczenia w Inseratach:
WZROZCZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

CZAS

Przyjmując się do umieszczenia w Inseratach:
WZROZCZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Kraków 11 lipca.

Dzienniki wczorajsze przyniosły nam nowy artykuł Timesa, gdzie widzimy niejako złagodzenie surowego sądu wyrzeczonego w artykule...

Przypominają nam, że cesarstwo tureckie przysięgło zostało w rodzinie narodów. Monarcha turecki nie jest już mocarzem zsiadającym na odrębnym tronie...

Zmiana ta jest nierównie ważniejszą aniżeli się to wydaje wielu ludziom. Zdarzyło się już nieraz, że państwa wojujące i zdobywca...

przeciw tej równości, jaką świat chrześcijański przyznał niewiernym. Po raz pierwszy w dziejach historii...

I zauważać tu wypada, że prawa Turcyi są na stopie wzajemności z prawami innych mocarstw. Sułtan jest na tej samej stopie co Cesarz Francuzów...

Nie można się dziwić zaprawdę, że przyjęcie Turcyi do składu mocarstw europejskich, stało się bez wiedzy Timesa, ale trudno przypuścić, aby o tem nie wiedział...

I to wszystko dopiero dziś widzi Times. Rzecz zaiste w dziennikarstwie jedyna. Sądzimy, że w kilku uwagach zdołamy wyśledzić przyczyny tego późnego poglądu...

ż przypomniały koledze swemu fakt tak ważny, który uszedł jego bacności, albo mu też z pamięci wywietrzył.

Korespondencya Czasu.

Z nad ujścia Sanu 1 lipca (spóźnione).

Wąły porożywane zatorami nietyko we Wrzawach, ale i pod Sielcem temi dniami ukończonemi zostały...

Z niespodziewanem usunięciem największych trosk dla nas gospodarzy nadwiślańskich, których cała majętność i spokój o powszechne dobro...

Ze waly we Wrzawach zostały dwoma czy trzema tygodniami wczesniej ukończone jak w innych miejscach...

Berlin 9 lipca.

W polityce najzupełniejsza cisza. Żadnej ważniejszej nowiny, żadnego nawet baka. Ostatnim bączkiem, który się tu temi dniami był wyłagł...

Paryż 7 lipca.

Trzeba być człowiekiem swojego czasu i gdy wiek dzisiejszy interesami zajęty jak inne poprzednie zajmowały się literaturą lub sztuką...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

JENSTWO U SZAMILA

Prawdziwe opowiadanie o ośmiomiesięcznej niewoli dwóch księżniczek rosyjskich u proroka KAUKAZU.

(Ciąg dalszy.)

Pierwsze dwa tygodnie spędzone w seraju niewiele dostarczyły wypadków charakterystycznych. Grzeszne obęście się doświadczone po kilkakroć...

ników gorskich, między innymi Daniela-Sułtana. Nieszczęśliwe branki nie mogły być świadkami tych przyjęć...

Podczas kiedy książę naradzał się nad tem, los biednych jeńców zdawał się coraz przykrzejszym. List rasy do księżen przez baronową Nikolay...

Daniel, Sultan Elisei, poddał się naprzód Moskałom i przyjął u nich służbę z stopniem generała...

na tej, co mu tę nielaskę ściągnęła. Szuaneta wstawiając się za swemi nowemi przyjaciółkami, tyle dla nich uzyskała, że im wolno było wychodzić na galerię...

— Słuchaj — rzekła pewnego wieczora Zaideta — widziałam dzisiaj kobietę, której syn robił ostatnią wyprawę do Kachecy...

— Bynajmniej, ale o tem nieszczęściu zapomnę, skoro się połączę z mężem i dziećmi.

— To prawda — przerwała Szuaneta — takie nasze prawo; nieskarzę się na nie. Nie mamy co wyrzekać Szamilowi...

Mówiąc tak, Szuaneta niemówiła prawdy, o czém dobrze wiedziała. Ją to właśnie Szamil przenosił nad inne żony i słusznie...

Księżna Anna mniemała, że sobie umię zawsze skrzywioną Zaidetę, a to opisując jej chorobę pewnemu lekarzowi rosyjskiemu...

W tym to czasie przybył dwaj posłowie księcia Daniela: Mohamed i Sachar. Wezwano branki, aby zajęły miejsce na galerii...

— Wielkie możecie ołarować za wasz okup? zapytali posłańcy.







URZĘDOWE.

Kundmachung.

[N. 15.607.] Bei der k. k. Baudirektion ist eine unentgeltliche Bau-Praktikantenstelle in Erledigung gekommen.

Kundmachung.

[N. 18.330.] Die mit allerhöchster Entschliessung vom 16. März 1856 genehmigten Statuten und das Reglement der bei der österreichischen Nationalbank zu errichtenden Geschäfts-Abtheilung für den Hypothekarkredit wurden von dem hohen Finanzministerium mittelst Erlasses vom 20. März 1856 Zahl 4309/F. M. (R.-G.-B. Nr. 36) mit dem Beisatze zur allgemeinen Kenntniss gebracht.

- 1) Wer ein Darlehen erhalten oder eine Hypothekarforderung ablösen lassen will, muss eine schriftliche ungenügelte Eingabe überreichen. 2) Sämtliche Eingaben in Hypothekarkredits-Angelegenheiten werden von dem eigens hierzu bestehenden Einreichungsprotokolle übernommen.

Tagen nach erhaltener Verständigung stattfinden, indem sonst das Recht hierzu erlischt. 19) Theilweise Vorauszahlungen, so wie die volle Rückzahlung des Kapitals vor Ablauf der festgesetzten Zahlungsfrist, ist gegen dem gestattet, dass der durch 100 ohne Rest theilbare Betrag 6 Monate vorher in einer legalisirten Eingabe gekündigt wird.

- 22) Die Pfandbriefe, deren volle Deckung zunächst in den hypothecirten Forderungen, dann aber auch in dem gesammten beweglichen und unbeweglichen Vermögen der Nationalbank begründet ist, werden zu 5% verzinlich ausgefertigt und sind verschieden: a) nach der Verfallszeit, b) dem Ausstellungsdatum, c) der Instanz, und d) dem Betrage.

- 1) Zyczący sobie otrzymać pożyczkę lub spłacić dług hipoteczny, powinni o to podać na piśmie bez stępla. 2) Wszystkie podania interesu kredytu hipotecznego dotyczące, zaciąganie będą do umyślnie na to przeznaczonych protokółu podawczego.

- b) wszystkie listy zastawne bez różnicy wydawane będą tylko pod czterema datami to jest: 1go stycznia, 1go kwietnia, 1go lipca, 1go października. c) wystawione będą na okaziciela; na szczególne życzenie jednak mogą być i na pojedynczą osobę wystawione.

Concurs. [Nr. 17157.] Bei dem Hauptzollamte II. Klasse zu Szczakowa ist die mit dem Gehalte von 600 fl. nebst freier Wohnung oder dem sistemässigen Quartiergelder, dann der Verpflichtung zur Leistung der Dienstkaution im Betrage des Jahresgehalts verbundene Kontrollorsstelle provisorisch zu besetzen.

